
 

Ai Sig.ri Docenti:   
prof.ssa Mele Concetta 

Ins. Antonella Pedio  

Ins. Silvia Niccoli   

prof.ssa Agnese Strafino, 

Ins. Angelica Iaia 

Prof.ssa Maria Sabino Pasquale,  

Prof.ssa Daniela Russo,  

Prof.ssa Serena Chirico,  

Ins. Gaia Catalano,  

Ins Teresa Bataccia,  

Ins Elisa Punzoni,  

Ins Alessandra Notarnicola,  

Ins Antonella Morleo,  

Ins Katia Zuccarino,  

Ins Valentina De Nuzzo. 

Ai Sig.ri Rappresentanti dei genitori: Stefania 

Francesca De Monte,  

Maria Chirico,  

Anna Carrieri,  

Serena Magrì 

Spett.le  C.A.T. Centro Autismo  Territoriale 

centroautismo@asl.brindisi.it  

Alla c.a della dott.ssa Maria Grazia Pasca 

dott.ssa Tiziana Lopedote. 

Spett.le Centro Neuropsichiatria Infanzia e 

Adolescenza 

niat@asl.brindisi.it 

dott. Giovanni Mastronardi 

dott.ssa Paola Micelli 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del G.L.I, (Gruppo di lavoro per l’Inclusione)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:centroautismo@asl.brindisi.it
mailto:niat@asl.brindisi.it


Vista  la Legge 104/92, art.15, comma 2; 
VISTA  la Legge 170/2010; 
VISTA  la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 e seguenti; 
TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI; 
VISTA  la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2020/2021 così composto: 

• Dirigente scolastico: Prof. Fausto Luigi Melissano 

• Collaboratrice vicaria: prof.ssa Mele Concetta 

•  2^ Collaboratrice: prof. ssa Antonella Pedio 

• Funzioni strumentali Area: Ins. Silvia Niccoli 

• funzioni strumentali Area PTOF: prof.ssa Agnese Strafino, Ins. Angelica Iaia 

• Docenti di sostegno: Ins. Maria Sabino Pasquale, Russo Daniela, Serena Chirico, Gaia Catalano, Teresa 
Bataccia, Elisa Punzoni, Alessandra Notarnicola, Antonella Morleo, Katia Zuccarino, Valentina De Nuzzo. 

• Rappresentanti dei genitori: Stefania Francesca De Monte, Maria Chirico, Anna Carrieri, Serena Magrì 

• Rappresentanti del CAT: dott.ssa Maria Grazia Pasca, dott.ssa Tiziana Lopedote. 

 Rappresentanti del Niat : dott. Giovanni Mastronardi, Dott.ssa Paola Micelli 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti 
funzioni: 

1. rilevazione degli alunni con Bisogni educativi speciali (BES) presenti nella scuola; 

2. raccolta e documentazione degli interventi didattico ‐ educativi già posti in essere e predisposizione di 
ulteriori piani di intervento; 

3. focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei singoli 
alunni e delle classi; rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola; 

4. raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi; 

5. elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con BES, da 
redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico. 

 

Brindisi, 30.11.2020 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Fausto Luigi Melissano 

Firmato digitalmente 

 


